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Historia sztandaru 
Międzyzakładowej Komisji Koordynacyjnej

NSZZ „Solidarność” w Strzyżowie

15 grudnia 2016 r. przypada  
20 rocznica poświęcenia sztandaru 
MKK NSZZ „Solidarność” w Strzyżo-
wie. Myśl o ufundowaniu sztandaru 
„Solidarności” zrodziła się 18 lipca 
1996 roku na zebraniu MKK NSZZ 
”Solidarność” w Strzyżowie . Wnio-
skodawcami byli Przewodnicząca 
Maria Rzeźnikiewicz i Jerzy Ziobro. 
Podjęto uchwałę zorganizowania uro-
czystego poświęcenia sztandaru w ra-
mach 15 rocznicy wprowadzenia stanu 
wojennego.  Zaprojektowania sztanda-
ru podjął się Marian Pyra- nauczyciel 
plastyk, działacz struktur solidarno-
ściowych i katolickich ze Strzyżowa. 
Symbole, które znalazły się na sztan-
darze (krzyż z datami i biało czerwoną 
szarfą) wyrażały idee związane z walką 
Polaków o wolną i niepodległą Rzecz-
pospolitą. Na wniosek Terenowego 
Koła Związku Sybiraków w Strzyżowie 
w narożu sztandaru została umiesz-
czona miniatura emblematu Związ-
ku Sybiraków. Profesor Władysław 
Kmieć, więzień obozów hitlerowskich 
i sowieckich łagrów oraz PRL-owskie-
go stanu wojennego czynnie wspierał  
powstanie i rozwój „Solidarności”  
w Strzyżowie. W piśmie skierowanym 
do MKK przez związek Sybiraków 
profesor pisze: „Solidarność zrodziła 
się z trzywiekowych pragnień i dążeń 
Narodu Polskiego ku uwolnieniu się 
od krwawej dominacji wielkoruskiego 
szowinizmu. Solidarność to podno-

szenie się poszczególnych jednostek 
ludzkich ku skutecznemu osiąganiu 
zamierzonych celów”. Dla członków 
„Solidarności” ważne było też umiesz-
czenie portretu ks. Jerzego Popiełusz-
ki z jego słowami: „Zło dobrem zwy-
ciężaj”, oddających  hołd bestialsko 
zamordowanemu duchowemu przy-
wódcy „Solidarności”.  Członkowie 
„Solidarności”  w Strzyżowie, a także 
wiele osób i instytucji wpłacało środ-
ki na rzecz ufundowania sztandaru. 
Szczególnie zaangażowany w zbiórkę 
pieniędzy był Jerzy Ziobro - Radny 
Rady Miasta i Gminy oraz delegat do 
sejmiku z ramienia MKK NSZZ „Soli-
darność” w Strzyżowie. Znaczną część 
środków przekazał Region Rzeszowski 
„Solidarności”.  Wykonawcą  drzewca 
i orła była Komisja Zakładowa NSZZ 
„Solidarność” WSK Rzeszów, a haft 
wykonała pani Stanisława Marecka ze 
Strzyżowa.

Uroczyste poświęcenie sztandaru 
odbyło się 15 grudnia 1996 r. w koście-
le parafialnym pod wezwaniem Nie-
pokalanego Poczęcia NMP i Bożego 
Ciała w Strzyżowie. Poświęcenia do-
konał ksiądz prałat Jan Nowak. Był to 
23 sztandar „Solidarności” w Regionie 
Rzeszowskim.  Uroczystość uświetniły 
poczty NSZZ „Solidarność” z Łańcuta, 
Sędziszowa, Ropczyc, Rzeszowa oraz 
NSZZ „RI”. 

Anna Dziadek

Msza św. w kościele parafialnym pod wezwaniem Niepokalanego Poczęcia 
NMP i Bożego Ciała w Strzyżowie, 15 grudnia 1996 r. 

Osoby na zdjęciu: ks. Jan Nowak- proboszcz parafii poświęca sztandar, 
w poczcie sztandarowym: Jan Korab - przewodniczący NSZZ „Solidarność” 

członków indywidualnych, Mieczysław Śliwa - Koło Emerytów i Rencistów, 
Edward Biel - NSZZ „Solidarność” ZOZ Strzyżów

W związku z 20 rocznicą poświęcenia sztandaru i 35 lat po wprowa-
dzeniu stanu wojennego w Polsce, 18 grudnia o godz. 12.30 odbędzie się  
w kościele farnym w Strzyżowie uroczysta Msza święta. Serdecznie za-
praszamy do wzięcia udziału we wspólnej modlitwie.

Strzyżowska „Solidarność”

19 października 2016 r. łańcucka 
„Solidarność”, jak co roku wspomi-
nała ks. Jerzego Popiełuszkę i jego 
przesłanie do ludzi pracy. Wieczorem  
w kościele farnym została odprawiona 
msza św. w intencji Ojczyzny. Obec-
ni i emerytowani pracownicy róż-
nych łańcuckich zakładów pracy pod 
sztandarem „Solidarności” modlili się 
wspólnie słowami Litanii do ks. Popie-
łuszki. Osobę błogosławionego patro-
na „Solidarności” w trzydziestą drugą 
rocznicę męczeńskiej śmierci przypo-
minała też okolicznościowa dekoracja 
ustawiona przy ołtarzu. 

- Ksiądz Jerzy Popiełuszko był chrze-
ścijaninem z prawdziwego zdarze-
nia. Formowała go modlitwa. Odwa-
gi uczył się od Żołnierzy Wyklętych. 
Bronił krzyża w czasach, gdy władza 
„dla dobra człowieka” odbierała lu-
dziom Chrystusa. (…) Pytaj siebie: Czy  
w tobie jest odwaga w wyznawaniu 
wiary?  Odważni ludzie są potrzebni 
także dzisiaj, są potrzebni Kościołowi, 
są potrzebni Ojczyźnie - mówił w ka-

Ciągle potrzeba odwagi
Uroczystości w Łańcucie

zaniu ks. proboszcz Tadeusz Kocór, 
zwracając się do wszystkich obecnych, 
a szczególnie do młodzieży gimnazjal-
nej, która tego dnia zgromadziła się 
na spotkanie formacyjne przygoto-
wujące do sakramentu bierzmowania. 
Przypomniał znamienną scenę filmu 
„Popiełuszko - Wolność jest w nas”,  
w której Popiełuszko służąc jako kle-
ryk w wojsku nie pozwalał zdjąć krzy-
ża, który miał na szyi. Zachęcał,  by 
brać przykład z kapłana, którego mot-
to życiowe zawierało się w trzech sło-
wach: „Zło dobrem zwyciężaj”. 

Po zakończonym nabożeństwie ró-
żańcowym i mszy św. uczestnicy uro-
czystości wyszli w procesji na zewnątrz 
kościoła, gdzie przy krzyżu Popie-
łuszki była kontynuowana modlitwa  
w intencji Ojczyzny. Pod pamiątkową 
tablicą umieszczoną na murach ko-
ścioła delegacje złożyły biało-czerwo-
ne kwiaty i zapalone znicze. 

Bernadetta Kochman
(tekst, zdjecie)

19 października br. tradycyjnie wie-
czorna Msza św. w tutejszym kościele 
farnym poświęcona została przypo-
mnieniu życia i męczeńskiej śmierci 
ks. Jerzego. W Ropczycach tradycja ta 
sięga roku 1995, kiedy to uroczyście  
z udziałem ks. biskupa Kazimierza 
Górnego poświęcono tablicę pamiąt-
kową, umieszczoną na ścianie Fary.

W tym roku mszę św. celebrował 
oraz okolicznościową homilie wygłosił 
ks. dr. Stanisław Mazur (proboszcz). 
Msza została połączona z różańcem, 
prowadzonym przez ropczycką „So-
lidarność”. Rozważania różańcowe  
ks. J. Popiełuszki, z jego ostatniej Mszy 
św. odprawionej 19.10.1984 r. w Byd-
goszczy, przedstawił przewodniczący 
Oddziału „Solidarności” w Ropczy-

cach Andrzej Czochara. Po Mszy św. 
kwiaty pod tablicą ks. Popiełuszki zło-
żyli starosta Witold Darłak, oraz dele-
gacja „Solidarności”. 

Po tej części, w lokalu ropczyckiej 
„Solidarności” zorganizowane zostało 
okolicznościowe spotkanie.

S. Wójciak

Rozważania różańcowe
Uroczystości w Ropczycach

Delegacja łańcuckiej „Solidarności”: od lewej: Krzysztof Dudek, 
Marek Uberman, Bożena Lauzer


